
  NNeewwss  RReelleeaassee  
2009 年 7 月 24 日 

[発信 No.09048] 

 
【お問い合わせ先】 ひまわり証券株式会社 広報チーム／中川・鈴木 

TEL：03-5400-3456 FAX：03-5400-3624 E-mail：info-pr@sec.himawari-group.co.jp 

東京都港区海岸 1-11-1 ニューピア竹芝ノースタワー 6F 

『システムトレードを体感』キャンペーンの詳しい内容は、以下の特設サイトをご参照ください。 
http://sec.himawari-group.co.jp/ad/taikan/systemtrade/ 

 
 

「ひまわりＦＸ 体感プロジェクト」第３弾 

『システムトレードを体感』キャンペーンをスタート 

 
 ひまわり証券（東京都港区、代表取締役 山地一郎、ひまわりホールディングス株式会

社〔ジャスダック 8738〕の 100％子会社）は、『ひまわりＦＸ 体感プロジェクト』の第 3
弾キャンペーンとして、『システムトレードを体感』を 2009 年 8 月よりスタートいたしま

す。今回のプロジェクトは、システムトレード専門の大型会場セミナー「ひまわりシストレ

フェスタ 2009」の開催および、高品質な売買システムと簡易な操作性を兼ね備えた無料の

新シストレツール「エコトレＦＸ」のリリースをメインに、システムトレードをより多く

の方々に体感して頂ける内容となっております。 
 
ひまわり証券では『ひまわりＦＸ体感プロジェクト』と題して、これまでに二度のキャ

ンペーンを実施してまいりました。第 1 弾『すべらないＦＸを体感』（4 月スタート）、第 2
弾『プロの取引手法を体感』（6 月スタート）と、段階を踏んだ展開により、個人投資家の

皆様が FX 取引において勝てる環境を提供すべく、努めてまいりました。 
 
8 月からは、いよいよ第 3 弾『システムトレードを体感』をスタートいたします。 近、

話題となっているシステムトレードですが、その情報はまだ決して多くはありません。何か

ら始めていいのかわからないという方も多く、日本の個人投資家の皆様にとっては、まだま

だ敷居の高いイメージがあると考えております。そこでひまわり証券では、一連のプロジェ

クトの下地を経た上で、今回の第 3 弾『システムトレードを体感』をキャンペーン展開す

ることにより、システムトレードという新しい投資手法をわかりやすく体感していただける

ものと考えております。 
 
世界 高水準のシステムトレードツール「ひまわりトレードシグナル」等を提供してきた

ひまわり証券が、大型会場セミナーの開催とともに、初心者でも選ぶだけで自動売買が利用

できる「エコトレＦＸ」を先行リリースし実際に体感（デモ取引）していただくことで、皆

様のシステムトレード デビューを応援いたします。 
※「エコトレＦＸ」での自動売買は 9 月上旬を予定しております。 

 
また 2009 年秋には『ひまわり FX 体感プロジェクト』第 3 弾に続く、第 4 弾も予定して

おります。どうぞご期待ください。 
 

 
 

『システムトレードを体感』キャンペーン内容 

大型会場セミナーでシステムトレードの世界を体感！ 
・ 「ひまわりシストレフェスタ 2009」（参加費無料、2009 年 8 月 8 日（土）笹川記念会館） 

新シストレツールで自動売買を体感！ 
・ エコトレ FX のリリース（8 月 8 日） 

売買シグナルで合理的な FX 取引を体感！ 
・ TOPSCOLA Forex の無料化（～8/31）※申込は 8/21 まで、ひまわり FX 口座開設者に限定 



 
 
 
 
 

 
【お問い合わせ先】 ひまわり証券株式会社 広報チーム／中川・鈴木 

TEL：03-5400-3456 FAX：03-5400-3624 E-mail：info-pr@sec.himawari-group.co.jp 

東京都港区海岸 1-11-1 ニューピア竹芝ノースタワー 6F 

 

 
■ひまわり証券について 

ひまわり証券は、主にＦＸ（外国為替証拠金取引）やＣＦＤ（差金決済取引）、日経225 
先物などのデリバティブ取引を個人投資家向けに提供する、ネット専業の証券会社です。

年間500 回以上開催するWEB セミナーや、 先端のシステムトレードサービスなどを

通して、アクティブ投資のための実践的なソリューションを提供しています。 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
【ひまわり FX における重要事項】 
●外国為替レートの変動により損失が生じるおそれがあります。 
●取引金額が証拠金の額に比べて大きいため、マーケットの変動率に比べ投資元本の損益変

動率が大きく、状況によっては、その損失は証拠金の額だけに限定されません。 
●取引手数料はオンライン注文の場合無料となっています。紙面の都合上、その他詳細につ

いては、当社ホームページにてご確認ください。 
●提示価格及び取引価格にはスプレッドといって売値と買値に差があります。 
●レギュラー口座の証拠金はおおよそ約定代金の 1％（デイトレ口座 0.5％）に設定されて

います｡また、その証拠金は外国為替レートにより変動します。対して、シストレ口座の証

拠金はポンドを含む通貨ペアの場合、1 万通貨単位あたり 20,000 円となり、ポンドを含ま

ない通貨ペアの場合、1 万通貨単位あたり 10,000 円となります。 
●取引のお申込みの際には、ガイドブック、契約締結前交付書面・口座約款等の取引説明書

をよくお読みいただき、仕組みやルールを十分にご理解のうえ、資産に合わせて、お客様ご

自身の判断と責任において行っていただきますようお願い申し上げます。 
【エコトレ FX における重要事項】 
●「エコトレ FX」は、ご自身で数ある売買モデルから選択・設定した内容に基づいて自動

売買を行うことに利用できるツールです。 （以下「エコトレ FX」を当ツールという。） 
●当ツールは、上記に示したツールとしての利用提供を目的としており、金融商品の投資勧

誘を目的としたものではなく、又将来の運用利益を保証するものではありません。  
●当ツールは、ひまわり証券が正確性・確実性を期すよう努めておりますが、完全性を保証

するものではありません。(また、予告なしに情報・内容を変更することがありますので、

ご注意ください。)  
●当ツールの利用によって生じた損害（パソコンやネットワークに生じた損害を含み、損害

の種類を問わない）やその修理費用等に関して、ひまわり証券は、一切責任を負いませんの

でご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 
ひまわり証券株式会社 
関東財務局長（金商）第 150 号（金融商品取引業） 
加入協会：社団法人金融先物取引業協会・日本証券業協会 


